[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1357 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que sejam tomadas providências para a manutenção da calçada em frente à loja Pernambucanas.

JUSTIFICATIVA

Esta medida visa melhorar a mobilidade e a segurança das pessoas que transitam pela área, vez que a calçada encontra-se toda esburacada representando um risco significativo para os pedestres. Inclusive foi relatado por alguns munícipes, que várias pessoas já caíram por conta dos buracos. Seguem fotos em anexo.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 20 de agosto de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br